АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОНХОЛОЙСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ ХОНХОЛЫН СОМОНОЙ
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6  марта 2023 г                                                                                        № 3
Улус Хонхолой
	Об утверждении плана мероприятий по противопожарному обустройству  территории вокруг населенного пункта улуса  Хонхолой муниципального образования-сельского поселения  «Хонхолойское»

Администрация  муниципального образования-сельское поселение  «Хонхолойское»  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий  по противопожарному обустройству  на территории  улуса Хонхолой  к летнему пожароопасному периоду          2023 года. ( План прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление путем  размещения  на информационном  стенде  администрации  и на официальном сайте  администрации  муниципального образования – сельского поселения «Хонхолойское»   в  сети  «Интернет».
3. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления   оставляю за собой.

Глава  МО-СП «Хонхолойское»                                       Р.Ж. Бадмажапова

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                     Приложение  № 1  к
                                                                                                               Постановлению администрации
	           МО-СП «Хонхолойское»
	          от 06.03.2023 г № 3
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противопожарному обустройству  на территории сельского поселения  «Хонхолойское»  вокруг улуса «Хонхолой  к летнему  пожароопасному периоду  2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	Организация своевременной очистки территории  улуса Хонхолой  от горючих отходов, мусора, сухой растительности
	Апрель-октябрь 2023г
	Собственники земельных участков

	2
	Опашка  населенного пункта
	Май-сентябрь 2023г
	Администрация  МО-СП «Хонхолойское»

	3
	Подготовка естественных и искусственных водоемов  для целей наружного пожаротушения
	Май - август 2023 г
	Администрация  МО-СП «Хонхолойское», руководители структурных подразделений

	4
	Установка указателей источника противопожарного водоснабжения
	Май - август 2023 г
	Администрация  МО-СП «Хонхолойское»

	5
	Размещение листовок о правилах пожарной безопасности
	Май-август 2023 г
	Администрация  МО-СП «Хонхолойское»

	6
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности с жителями населенного пункта с выдачей памяток на собраниях (сходах) граждан
	Апрель-август 2023
	Администрация МО-СП «Хонхолойское»